Историческая справка к фонду № 94 «Администрация города Нижние Серги» за 1992-1994 гг., 1998 – 2005 гг.

На основании постановления администрации Нижнесергинского района от 15.01.1992 № 9 « О назначении глав администраций городов, сел Нижнесергинского района», был назначен глава администрации города Нижние Серги.

(МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района», Ф- 91, оп. 1,

ед.хр.1, л. 34)

Постановлением главы администрации города Нижние Серги от 21.01.1992 № 1 были прекращены полномочия Исполнительного комитета Нижнесергинского городского Совета народных депутатов как исполнительного и распорядительного органа. Правопреемником Исполкома Нижнесергинского городского Совета народных депутатов стала администрация города Нижние Серги.

(МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района», Φ - 94, оп. 1, ед.хр.1, л. 51)

Администрация города Нижние Серги являлась органом местного самоуправления Администрации Нижнесергинского района, решала в пределах своих полномочий, предоставленных законом все вопросы городского значения, исходя из общегосударственных интересов и интересов граждан города Нижние Серги.

31 января 1992 года было издано постановление № 3 главы администрации города Нижние Серги «О структуре городской администрации», где была утверждена следующая структура аппарата администрации г. Нижние Серги:

Глава администрации

Заместитель главы администрации

председатель городского Совета

управляющий делами

специалист 1 категории

делопроизводитель

старший инспектор ЗАГСа

водитель

курьер-уборщица

(МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района», Ф-94, оп. 1, ед.хр.1, л. 53)

В соответствии с постановлением главы администрации Свердловской области от 25.01.1994 № 24 гл. 2 ст.6 п.4 « О Временном положении о местном самоуправлении в Свердловской области» и постановлением главы администрации Нижнесергинского района от 19.04.1994 № 184 прекращает

полномочия администрации города Нижние Серги. Полномочия, предусмотренные Законом о местном самоуправлении в $P\Phi$, были переданы в компетенцию главы районной администрации.

(МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района», Φ - 91, оп. 1, ед. хр.27, л. 63-64)

В 1998 году , в целях улучшения работы с населением города Нижние Серги, усиления оперативности в решении вопросов городского значения, реализации принципов местного самоуправления, в соответствии с постановлением главы администрации МО «Нижнесергинское» от 27.07.1998 № 486, создана и зарегистрирована администрация города Нижние Серги с 1 августа 1998 года.

(МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района», Φ – 91, оп. 1, ед.хр.71, л.75)

Положение об администрации города Нижние Серги было утверждено 27 июня 1998 года.

В августе 1998 года была утверждена следующая структура администрации города Нижние Серги:

Глава администрации

Ведущий специалист

специалист

специалист

специалист

(МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района», Φ - 94, оп.1, ед. хр. 4, л. 1)

В 1999 году произошли изменения в структуре администрации, в штатном расписании добавилось 3 единицы:

- -делопроизводитель;
- -курьер-уборщица;
- -водитель

(МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района», Φ – 94, оп. 1, ед. хр. 8, л.1).

В 1998 году на основании постановления главы г. Нижние Серги от 30 декабря № 82 «О создании комиссий при администрации г. Нижние Серги» были созданы комиссии:

жилищная комиссия

административная комиссия

рассматривала заявления о постановрешала вопросы согласно администра ке граждан на учет по жилищным вотросам; решала вопросы согласно администра тивному кодексу.

распределяла жилье;

занималась решением спорных вопросов

по жилищному фонду.

Положения о комиссиях было утверждено главой администрации города Нижние Серги 29 января 1999 года постановлением № 10. (МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района», Φ - 94, оп.1, ед.хр.10, л.3)

На основании постановления от 24.05.1999 № 98 была создана санитарная комиссия, которая решала следующие вопросы:

- -соблюдение правил благоустройства;
- -содержание территории города;
- -соблюдение градостроительных норм и правил.

(МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района», Φ -94, оп. 1, ед.хр. 10, л.4).

На основании постановления главы Нижнесергинского муниципального образования от 08.11.2005 № 1045 «О реорганизации органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального образования» и в соответствии со ст.57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации произошла реорганизация органов местного самоуправления. Администрация города Нижние Сергии прекратила свою деятельность. (МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района», Ф- 91, оп.1, ед.хр.200, лл. 25-26)